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Immersive	Art	Exchange	-	Advancing	Youth	Skills	at	the	Intersection	of	Art	and	Technology

Dates: March	9	–	15,	2025
Place:	Ljubljana,	Slovenia
Deadline	for	application:	February	3,	2025
ARTechYOUTH Immersive Art Exchange—Advancing Youth Skills at the Intersection of Art and Tech-
nology is an Erasmus+ youth exchange project supported by the European Union and created by Pri-
vatePrint Studio from Skopje, North Macedonia, and Innovato from Ljubljana, Slovenia. 

ARTechYOUTH primarily aims to provide a rich and multifaceted learning and collaborative environ-
ment that empowers young artists and creatives with digital and creative skills to co-create new ar-
tistic expressions at the intersection of art and technology. Through collaborative and intercultural 
learning opportunities, immersive art experiences, and innovative technology integration, this project 
aims to foster creativity, digital literacy, cross-disciplinary expertise, and youth participation in culture 
and society. It ultimately aims to prepare them to excel in the modern creative landscape and contrib-
ute to society’s cultural and technological advancement.

Who	can	participate?
The Immersive Art Exchange will include a total of 
16 participants coming from North Macedonia and 
Slovenia. The exchange encourages language di-
versity and exchange in all the participants’ native 
languages and will use the English language during 
the lectures and the program.

If you are:

● A young person ages 18-30 and a resident of 
North Macedonia or Slovenia, 

● A creative or technology keen, interested in the 
field where art and technology intersect, and would 
like to expand your skills in both fields,

● A student or young professional, self-taught or 
admirer, your level of knowledge is not relevant to 
this open call,

● Interested in learning new professional and life 
skills, exchanging knowledge with peers,

● Motivated to collaborate and create together in a 
group across different disciplines. 

This	open	call	is	for	you!

How	to	participate?
All participants should apply using the online Appli-
cation Form below. Complete all the required ques-
tions and submit the form by February 3, 2025, at 
11:59 p.m.

The participants will be selected by a committee 
of representatives of both partner organizations, 
lecturers, and outside advisors. And the selection 
process will be based on the following criteria:

● Eligibility of the applicant (see previous segment)

● Motivation of the applicant

● Inclusion and diversity principles: equal opportu-
nities for applicants of diverse backgrounds

All	applicants	will	be	informed	of	
the	results	of	their	application	by	
February	15,	2025.
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What	will	you	gain?
The Immersive Art Exchange is created to provide multilayered learning opportunities for the participants. 
You will gain new creative skills, better digital literacy, co-create with peers from different backgrounds and 
disciplines, express your creativity and personality, be part of a rich cultural program, learn how to actively 
participate in society through your work, and gain friends and collaborators for life.

What	do	we	provide?
● A seven-day multilayered learning opportunity 
and intercultural exchange in Ljubljana, Slovenia.

● Inspiring lectures, interactive learning, co-cre-
ation sessions, and organized field trips and 
cultural programs.

● Covered accommodation and travel costs.

● Support team for all the participants and their 
needs before the exchange, during, and after.

● Safe space for diversity, inclusion, personal 
expression, and active participation.

● Feedback and evaluation sessions, YouthPass.

What	do	we	expect?
● The participants should be present during the 
obligatory activities of the entire exchange.

● All selected participants must understand and 
abide by the project’s Code of Conduct.    

                      →  read it here
● The participants will be encouraged to actively 
participate during the entire exchange by filling in 
questionnaires with their expectations and needs, 
presenting their work, co-creating in groups, shar-
ing their experiences, etc.

● Open to learning and exchanging experiences 
with peers from different social, economic, cultur-
al, and other backgrounds.

If	you	have	any	questions,	please	send	them	to: info@privateprint.mk

GO TO APPLICATION FORM 

>> HERE

https://privateprint.mk/uploads/document/file/16/CODE_OF_CONDUCT.pdf
mailto:info%40privateprint.mk?subject=ARTechYOUTH
https://forms.gle/rJAsH4kAwB5uqoxa9
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Имерзивна	уметничка	размена	-	 
Унапредување	на	младинските	вештини	на	пресекот	меѓу	уметноста	и	технологијата

Време:	9	–	15	март	2025 
Место:	Љубљана,	Словенија 
Краен	рок	за	пријавување:	3	февруари	2025
ARTechYOUTH Имерзивна уметничка размена - Унапредување на младинските вештини на пресекот 
меѓу уметноста и технологијата е Еразмус+ проект на младинска размена, поддржан од Европската 
Унија и создаден од Студио Приватен принт од Скопје, Северна Македонија и Иновато од Љубљана, 
Словенија.
 
ARTechYOUTH примарно цели да создаде богата и повеќеслојна средина за учење и соработка создаде-
на да ги зајакне младите уметници и креативци со дигитални и креативни вештини за преку соработка 
да создаваат нов уметнички израз на пресекот на уметноста и технологијата. Преку соработнички и 
интеркултурни можности за учење, имерзивни уметнички искуства и интеграција со иновативната тех-
нологија, овој проект цели да овозможи креативност, дигитална писменост, кросдисциплинарна струч-
ност и младинско учество во културата и општеството, со крајна цел да ги подготви младите за нивно 
успешно учество во современиот креативен пејзаж и придонес кон културниот и технолошкиот општес-
твен напредок.
 

Кој	може	да	учествува?
Имерзивната уметничка размена ќе вклучи вкупно 
16 учесници од Северна Македонија и Словенија. На 
размената ќе биде поттикната употреба на сите раз-
лични јазици коишто ги зборуваат учесниците; пре-
давањата и програмата ќе се одвиваат на англиски 
јазик. Ако:

● Сте млад човек на возраст од 18 до 30 години и 
жител на Северна Македонија или Словенија, 
● Имате афинитети кон креативниот сектор или 
технологијата, заинтересирани сте за полето каде 
што уметноста и технологијата се сретнуваат и би 
сакале да ги проширите своите вештини во двете 
полиња,
● Студент сте или млад професионалец во овие 
полиња, самоук или љубител, без оглед на вашето 
ниво на знаење можете да се пријавите на овој 
отворен повик, 
●Заинтересирани сте да научите нови професио-
нални и животни вештини, да размените знаење со 
вашите врсници, 
● Мотивирани сте да соработувате и да создавате 
заедно во група и низ повеќе дисциплини.

This	open	call	is	for	you!

Како	можете	да	 
учествувате?
Сите учесници мора да аплицираат преку он-
лајн Формулар за аплицирање достапен подолу. 
Пополнете го и поднесете го формуларот најдо-
цна до 3 февруари 2025 година, до 23:59 часот. 
Учесниците ќе бидат селектирани од комисија со-
ставена од претставници на партнерските орга-
низации и на предавачите, како и од надворешни 
советници. Процесот на селекција ќе се основа на 
следните критериуми:

● Подобност на апликантот (види го претходното 
прашање) 
● Мотивација на апликантот 
● Принципи на инклузивност и различност: еднак-
ви можности за апликанти од различно потекло 
Сите апликанти ќе бидат информирани за резул-
татите од својата апликација до 15 февруари 2025 
година.

Сите	апликанти	ќе	бидат	информирани	
за	резултатите	од	својата	апликација	
до	15	февруари	2025	година.
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Кои	се	придобивките	за	селектираните	учесници?
Имерзивната уметничка размена е дизајнирана да им обезбеди на учесниците повеќеслојни можности за 
учење. Селектираните учесници ќе се здобијат со креативни вештини и подобра дигитална писменост, вешти-
ни за создавање заедно со своите врсници од различни потекла и дисциплини, ќе имаат можност да ја изра-
зат својата креативност и единственост, да бидат дел од богата културна програма, да научат како активно да 
учествуваат во општеството преку својата работа и ќе се здобијат со пријатели и соработници за цел живот.

Што	ќе	биде	обезбедено	
за	селектираните	
учесници?
● Седумдневна повеќеслојна можност за учење и 
интеркултурна размена во Љубљана, Словенија. 
● Инспиративни предавања, интерактивно учење, 
сесии за создавање заедно, организирани едно-
дневни екскурзии и културна програма. 
● Сместувањето и патните трошоци ќе бидат по-
криени. 
● Тим за поддршка за сите учесници и за нивните 
потреби пред, за време и по размената. 
● Безбеден простор за различност, инклузивност, 
личен израз и активно учество. 
● Сесии за фидбек и евалуација, YouthPass.

Што	очекуваме	од	
селектираните	учесници?
● Учесниците треба да бидат присутни за време 
на сите задолжителни активности во рамките на 
целата програма. 
● Сите селектирани учесници мора да го разбира-
ат и да го почитуваат Кодексот на однесување на 
проектот              
  →  прочитајте го тука
● Учесниците ќе бидат поттикнати активно да 
учествуваат во рамките на целата размена, преку 
пополнување прашалници за своите очекувања 
и потреби, презентирање на својата работа, соз-
давање заедно во група, споделување на своите 
искуства итн. 
● Да бидат отворени за учење и размена на ис-
куства со врсници кои потекнуваат од различни 
социјални, економски, културни и друг вид на 
контексти.

Ако	имате	какви	било	прашања,	слободно	испратете	ни	ги	на info@privateprint.mk

КОН ФОРМУЛАРОТ ЗА АПЛИЦИРАЊЕ 

>> ТУКА

https://privateprint.mk/uploads/document/file/16/CODE_OF_CONDUCT.pdf
mailto:info%40privateprint.mk?subject=ARTechYOUTH
https://forms.gle/rJAsH4kAwB5uqoxa9
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Potopitvena	umetniška	izmenjava	–	razvijanje	veščin	mladih	na	stičišču	umetnosti	in	tehnologije

Datum: 9.–15.	marec	2025 
Lokacija:	Ljubljana,	Slovenija 
Rok	za	prijavo:	3.	februar	2025
ARTechYOUTH Potopitvena umetniška izmenjava – razvijanje veščin mladih na stičišču umetnosti 
in tehnologije je Erasmus+ projekt mladinske izmenjave, ki ga podpira Evropska unija in ga izvajata 
PrivatePrint Studio iz Skopja in Zavod Innovato iz Ljubljane.
 
ARTechYOUTH si prizadeva ustvariti bogato in večplastno učno ter sodelovalno okolje, ki mladim 
umetnikom in ustvarjalcem omogoča pridobivanje digitalnih in ustvarjalnih veščin za soustvarjanje 
novih umetniških izrazov na presečišču umetnosti in tehnologije. Skozi priložnosti za sodelovalno 
in medkulturno učenje, potopitvena umetniška doživetja in integracijo inovativnih tehnologij projekt 
spodbuja ustvarjalnost, digitalno pismenost, meddisciplinarno strokovnost ter udeležbo mladih v kul-
turi in družbi. Cilj je, da mlade pripravi na uspešno delovanje v sodobnem ustvarjalnem okolju ter 
prispevanje k kulturnemu in tehnološkemu napredku družbe.

Kdo	lahko	sodeluje?
Izmenjava Immersive Art bo vključevala skupno 16 
udeležencev iz Slovenije in Severne Makedonije. 
Izmenjava spodbuja jezikovno raznolikost in ko-
munikacijo v maternih jezikih vseh udeležencev. 
Med predavanji in programom se bo uporabljal an-
gleški jezik. Če si:

● mlada oseba, stara od 18 do 30 let, in prebivalec 
Slovenije ali Severne Makedonije, 
● kreativen ali navdušenen nad tehnologijo, te 
zanima področje, kjer se umetnost in tehnologija 
prepletata, ter želiš razširiti svoje veščine na obeh 
področjih, 
● študent ali mladi profesionalec na teh področ-
jih, samouk ali zgolj občudovalec – raven tvojega 
znanja ni pomembna za ta odprti razpis, 
● zainteresiran za pridobivanje novih poklicnih 
in življenjskih veščin ter za izmenjavo znanja z 
vrstniki, 
● motiviran za sodelovanje in ustvarjanje v skupi-
ni, ki združuje različne discipline.

Potem	je	ta	odprti	razpis	
namenjen	prav	tebi!* 

Kako	se	lahko	prijaviš?
Vsi udeleženci se morajo prijaviti prek spodnjega 
spletnega prijavnega obrazca. Izpolni vsa zahteva-
na vprašanja in oddaj obrazec najkasneje do 3. feb-
ruarja 2025 do 23:59.

Udeležence bo izbrala komisija, sestavljena iz 
predstavnikov partnerskih organizacij, predavatel-
jev in zunanjih svetovalcev. Izbor bo temeljil na 
naslednjih kriterijih:

● upravičenost kandidata (glej prejšnji segment), 
● motivacija kandidata, 
● načela vključevanja in raznolikosti: enake 
možnosti za kandidate različnih ozadij.

Vsi	kandidati	bodo	 
o	rezultatih	prijave	obveščeni	 
do	15.	februarja	2025.

ODPRT
	POZIV

	ZA	UD
ELEŽE

NCE
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*Moški nagovor velja za vse spole.
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Kaj	pridobijo	izbrani	udeleženci?
Izmenjava Immersive Art je zasnovana tako, da udeležencem ponudi večplastne učne priložnosti. Izbrani 
udeleženci bodo pridobili nove ustvarjalne veščine in izboljšali digitalno pismenost, sodelovali pri soust-
varjanju z vrstniki iz različnih okolij in disciplin, izrazili svojo kreativnost in osebnost, bili del bogatega kul-
turnega programa, se naučili, kako aktivno sodelovati v družbi skozi svoje delo, ter si pridobili prijatelje in 
sodelavce za vse življenje.

Kaj	zagotavljamo	 
izbranim	udeležencem?
● Sedemdnevno večplastno učno priložnost in 
medkulturno izmenjavo v Ljubljani, Slovenija. 
● Navdihujoča predavanja, interaktivno učenje, 
seje soustvarjanja ter organizirane ekskurzije in 
kulturne programe. 
● Pokrite stroške nastanitve in potovanja. 
● Podporna ekipa za vse udeležence in njihove 
potrebe pred, med in po izmenjavi. 
● Varno okolje za raznolikost, vključenost, osebno 
izražanje in aktivno sodelovanje. 
● Seje za povratne informacije in evalvacije ter 
certifikat YouthPass.

Kaj	pričakujemo	od	 
izbranih	udeležencev?
● Udeleženci morajo biti prisotni na obveznih de-
javnostih v celotnem času izmenjave. 
● Vsi izbrani udeleženci morajo razumeti in 
spoštovati Kodeks ravnanja projekta.    

              →  preberite ga tukaj
● Udeleženci bodo spodbujeni k aktivnemu 
sodelovanju skozi celotno izmenjavo: z izpolnje-
vanjem vprašalnikov o pričakovanjih in potrebah, 
predstavljanjem svojega dela, soustvarjanjem v 
skupinah, deljenjem svojih izkušenj itd. 
● Pripravljenost na učenje in izmenjavo izkušenj z 
vrstniki iz različnih socialnih, ekonomskih, kul-
turnih in drugih okolij.

Če	imate	kakršnakoli	vprašanja,	jih	pošljite	na: info@privateprint.mk

ODPRI OBRAZEC ZA PRIJAVO  

>> TUKAJ

https://privateprint.mk/uploads/document/file/16/CODE_OF_CONDUCT.pdf
mailto:info%40privateprint.mk?subject=ARTechYOUTH
https://forms.gle/rJAsH4kAwB5uqoxa9
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